ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по обсуждению проекта решения Митрофановского сельского совета

«О бюджете Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019

год и плановый период 2020 и 2021 годов».

07 декабря 2018 год

Место проведения:

с.Митрофановка, ул. Школьная ,7а, зал администрации

Время проведения: 15-00 ч.

Присутствовало: 17(список прилагается).

Председатель комиссии: Вакулина Ольга Григорьевна, председатель постоянной комиссии

Митрофановского сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и

имущественных отношений, социально-экономическому развитию.

Заместитель председателя: Токарева О.В. заведующий сектором администрации.

Члены комиссии:

Сунгатуллина Н.В. депутат Митрофановского сельского совета.

Миркевич А.И. депутат Митрофановского сельского совета.

Секретарь публичных слушаний для составления протокола:

Тельбух Т.И.,  депутат Митрофановского сельского совета..

Основание проведения публичных слушаний: постановление администрации Митрофановского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым №94/1 от 16 ноября 2018 года «О

назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Митрофановского сельского совета

«О бюджете Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019

год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Источник официального обнародования:

 Информационный стенд администрации Митрофановского сельского поселения по адресу:

с.Митрофановка ул.Школьная,7а

 Сайт администрации Митрофановского сельского поселения

Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта решения Митрофановского сельского совета «О бюджете

Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов».

ХОД СЛУШАНИЙ:

 Председатель слушаний: Вакулина Ольга Григорьевна

Публичные слушания проводятся на основании постановление администрации Митрофановского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым №94/1 от 16 ноября 2018 года «О

назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Митрофановского сельского совета

«О бюджете Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019

год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Предложения по внесению изменений и дополнений  в данный Проект за период с 16 ноября по 07 декабря

2019 г. в устной и письменной форме не поступали.

Предлагаю следующую повестку и регламент публичных слушаний.

1.«О рассмотрении проекта решения Митрофановского сельского совета «О бюджете Митрофановского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и

2021 годов».

 (докладчик: Вакулина О.Г.., 30 мин.)

СЛУШАЛИ:О рассмотрении проекта решения Митрофановского сельского совета «О бюджете

Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов».

Докладчик: Вакулина О.Г.

Зачитал проект на 2019 год доходную и расходную часть бюджета (текст доклада прилагается).

Вакулина О.Г..- какие будут предложения, замечания по проекту решения Митрофановского сельского

совета «О бюджете Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»?

ВЫСТУПИЛИ:

Котова Г.Н.  при обсуждении проекта бюджета  на 2019 год, а теперь и при обсуждении  проекта  бюджета

на 2019  год и  плановый период 2020 и 2021 годов очень хотелось бы направить больше средств на

осуществления полномочий на улучшение благоустройства. Администрации сельского поселения

необходимо активизировать работу по оформлению документов на муниципальное имущество,

оформление  договоров аренды на земельные участки.

Ставится на голосование о принятии проекта

решения Митрофановского сельского совета «О бюджете Митрофановского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.»

Результаты голосования:

За- 18

Против- нет;

Воздержались- нет;

Решение принято единогласно, возражений нет.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Митрофановского сельского совета «О бюджете Митрофановского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и

2021 годов».

Заключение

о результатах публичных слушаний

в Митрофановском сельском поселении Нижнегорского района

Республики Крым по обсуждению проекта решения Митрофановского сельского совета «О бюджете

Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов».

Комиссия организационного комитета по разработке проекта решения Митрофановского сельского

совета «О бюджете Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов». приняла решение:

1 Дата проведения публичных слушаний:  07 декабря 2019года;

время проведения: с 15-00 часов .

2     Место проведения публичных слушаний: ул. Школьная,7а, с.Митрофановка, зал

администрации Митрофановского сельского поселения, Нижнегорский район, Республика

Крым.

3 Основание проведения публичных слушания: постановление администрации

Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым №94/1 от

16 ноября 2018 года «О назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения

Митрофановского сельского совета «О бюджете Митрофановского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов».

4 Вопро           Вопрос, вынесенный на публичные слушания:

1. О рассмотрении проекта решения Митрофановского сельского совета«О

назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения

Митрофановского сельского совета «О бюджете Митрофановского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов».

5 Мнения, предложения и замечания по проекту – направить больше средств на

осуществления полномочий по благоустройству, оформлению прав собственности на

муниципальные объекты

6 Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и

иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичных слушаниях:

6.1 .Мнения, о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную

оценки по вопросам публичных слушаний: не высказаны.

6.2.Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний: не

высказаны.

    6.3.Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний: не высказаны.

7 Не могут быть учтены следующие  замечания и предложения участников публичных

слушаний:

Источник официального опубликования (обнародования):

Информационный стенд администрации Митрофановского сельского поселения

по адресу: с.Митрофановка ул.Школьная, 7а и

Официальный сайт сельского поселения

8 По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных

слушаний рекомендуется:

«Утвердить  проект  решения Митрофановского сельского совета «О бюджете

Митрофановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2019

год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Опубликовать протокол публичных слушаний на информационных стендах

Митрофановского сельского совета, а также путем размещения на официальном сайте

муниципального образования http://mitrofanovsk.ru.)

Председатель  комиссии

Вакулина О.Г.

Заместитель председателя:

Токарева О.В.

Члены комиссии: Сунгатуллина Н.В.

Миркевич А.И.

Секретарь Тельбух Т.И.